

Zdrowe cielę jest budulcem zdrowego stada, a odchów „narybku” jest nie lada wyzwaniem. W gospodarstwie w Kiedrowie to wyzwanie przynosi wybitne efekty. Dzięki czemu prowadzony jest dobry odchów cieląt?

Pojechaliśmy do Kiedrowa na Wielkopolsce, aby przekonać się, na czym polega sukces tamtejszej hodowli bydła mlecznego. Gospodarstwo prowadzi pan Damian Kamiński wraz z rodziną. Stado liczy około 800 zwierząt, w tym 220 sztuk krów dojnych rasy HF i 80 mamek.

Konieczne usprawnienia w gospodarstwie

Jak w każdym przedsiębiorstwie, tak i w gospodarstwie muszą być wprowadzane usprawnienia, by oszczędzać czas, który można spożytkować w większej mierze na wykorzystanie potencjału zwierząt. Podczas wizyty u pana Kamińskiego widzimy, że hodowca dobrze wie, jak ważne jest inwestowanie w nowoczesne rozwiązania. W 2011 roku zainstalowano dwa roboty udojowe, a w 2013 roku zmodernizowano oborę – zamontowano dodatkowego robota udojowego oraz stację paszową.– *Na obiekcie pracuje odgarniacz TMR-u oraz zgarniacz Discovery. Zwierzęta są utrzymywane na separacie. W najbliższym czasie planujemy inwestycje w dodatkowy system wentylacji i zraszacz, aby poprawić komfort zwierząt*– opowiada o planach współwłaściciel gospodarstwa, pan Kamiński.

Co kryje się za wynikami

W minionym roku odnotowano wydajność stada na poziomie 12 000 kg mleka od sztuki. Tak dobre statystyki świadczą o tym, że w Kiedrowie dbają o całokształt warunków w chowie i hodowli bydła.– *Na takie wyniki nie wpływa tylko dobra jakość pasz, dobrze zbilansowana dawka pokarmowa, ale również komfort zwierząt i troska o zwierzęta od pierwszego dnia życia*– stwierdza Damian Kamiński.

Tak wygląda troska o cielęta

Zdrowe, dobrze odchowane cielę to w przyszłości zdrowa, zdolna do reprodukcji jałówka. Biegunki, upadki zwierząt, późne zacielenia– to często błędy po stronie człowieka. – *Na wysokowydajną krowę pracujemy już od pierwszego dnia życia cielęcia*– przyznaje Katarzyna

Jarzabek, która pełni funkcję doradcy żywieniowego firmy Josera. Prawidłowy odchów cieląt musi zacząć się już od momentu odpajania siarą po odpowiednie przejście z pasz płynnych na pasze stałe.— *Aby żwacz oraz pozostałe przedżołądki nabrały swoistej budowy i funkcjonalności, **zwierzęta powinny być przyzwyczajone do pasz stałych już od pierwszego tygodnia życia*** – podkreśla ekspert Josera.

Pan Damian Kamiński z gospodarstwa w Kiedrowie. Fot. Josera

Cielęta utrzymywane są w budkach kanadyjskich.

Fot. Josera

Odpajanie cieląt preparatem mlekozastępczym

GoldenSpezial. Fot. Josera

Test był prowadzony pod okiem doradcy

żywnościowego Josera. Fot. Josera

Walory smakowe i zapachowe mieszanki CalfStar zwiększają pobranie paszy. Fot. Josera

CalfStar wpłynął korzystnie na zdrowotność cieląt. Fot. Josera

Jak wygląda odchów cieląt w Kiedrowie?

W gospodarstwie pana Damiana cielęta po urodzeniu pojone są siarą w ilości około 4 litrów na sztukę. Zwierzęta utrzymywane są w pojedynczych budkach kanadyjskich, gdzie mają dostęp do świeżej wody i musli [Kälberkost](#).– *Cielęta odpajane są preparatem mlekozastępczym [GoldenSpezial](#) dwa razy dziennie za pomocą taksówki. Około 20 dnia życia zmieniamy musli na suchy TMR*– opisuje hodowca.

Przejście z pasz płynnych na pasze stałe pod lupą

W gospodarstwie przeprowadzono pięciomiesięczny test, pod nadzorem doradcy żywieniowego Josera. Doświadczenie miało na celu polepszenie statusu zdrowotnego cieląt, ze szczególnym naciskiem na okres przejścia z pasz płynnych na pasz stałe. Środkiem do

tego był nowy dodatek paszowy **CalfStar**, który stanowił komponent suchego TMR-u. Cielęta otrzymywały siewkę ze słomy, ziarno kukurydzy, mieszankę zbóż oraz glicerynę.— *W teście kontrolowaliśmy spożycie paszy stałej od 2. tygodnia życia do momentu odstawienia paszy płynnej, a także do przejścia całkowitego na TMR tradycyjny*— opisuje Katarzyna Jarząbek z firmy Josera. Dzięki walorom smakowym i zapachowym dodatku CalfStar, cielęta chętnie pobierały paszę.

Zdrowe i witalne cielęta

W analizowanym okresie zwracano szczególną uwagę na zdrowotność cieląt.— *Składnik prozdrowotny występujący w naszym dodatku działa przeciw drobnoustrojom w przewodzie pokarmowym, dzięki czemu nie zaobserwowaliśmy **żadnych negatywnych skutków przejścia z pasz płynnych na stałe***— stwierdza doradca żywieniowy Josera.

Właściciel gospodarstwa nie kryje zadowolenia z przeprowadzonego doświadczenia.— *Dodatek CalfStar wpłynął korzystnie na zdrowotność zwierząt i pobranie paszy w tak ważnym momencie, jakim jest odstawienie preparatu mlekozastępczego. Nie zauważyłem spadku masy ciała— cielęta są zdrowe i witalne.*

Nowoczesna mieszanka paszowa uzupełniająca CalfStar. Fot. Josera

CalfStar na pięć gwiazdek

Pan Damian bez wątpliwości poddał testowi cielęta, wiedząc, że zwierzęta będą otrzymywać pewny, certyfikowany dodatek paszowy od firmy, która bardzo dobrze zna. CalfStar to nowoczesna mieszanka paszowa uzupełniająca dla cieląt. Jego skład oparty jest o koncentrat białkowy na bazie poekstrakcyjnej śruty lnianej, wzbogaconej w kompleks mineralno-witaminowy, żywe stabilizowane kultury drożdży oraz pakiet substancji aktywnych ProDigest. To bogate źródło składników pokarmowych, niezbędnych do prawidłowego rozwoju cieląt, tak by utrzymać najlepsze wyniki.

Zobacz więcej:

- Zdrowa cieliczka gwarancją zdrowej jałówki
- Tradycyjny i skrócony odchów cieląt – który system najlepszy?
- Wygodny i sprawny odchów cieląt

*Kliknij i zobacz
kartę edukacyjną!*